
 

Verordnung zur Bestimmung der nach Landesrecht zuständigen Stelle gemäß § 7a  

der Coronavirus-Testverordnung 

(Coronavirus-Testverordnung-Zuständigkeitsverordnung – TestVZV) 

Vom 28. Dezember 2022 

Auf Grund des § 6 Absatz 2 des Landesorganisationsgesetzes vom 24. Mai 2004 (GVBl. I S. 186), der durch Artikel 2 

des Gesetzes vom 10. Juli 2014 (GVBl. I Nr. 28 S. 2) geändert worden ist, verordnet die Landesregierung: 

§ 1 

Zuständige Stelle 

Das Landesamt für Arbeitsschutz, Verbraucherschutz und Gesundheit ist die nach Landesrecht zuständige Stelle im 

Sinne des § 7a der Coronavirus-Testverordnung vom 21. September 2021 (BAnz AT 21.09.2021 V1), die zuletzt durch 

Artikel 2 der Verordnung vom 24. November 2022 (BAnz AT 24.11.2022 V2 S. 3) geändert worden ist, in der jeweils 

geltenden Fassung. 

§ 2 

Inkrafttreten, Außerkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft und mit Ablauf des 31. Dezember 2024 außer Kraft. 

Potsdam, den 28. Dezember 2022 

Die Landesregierung des Landes Brandenburg 

Der Ministerpräsident  

Dr. Dietmar Woidke 

  


	Verordnung zur Bestimmung der nach Landesrecht zuständigen Stelle gemäß § 7a  der Coronavirus-Testverordnung
	Vom 28. Dezember 2022

